
 

 

 

 

LETNÍ SPECIÁL 2024 

Novinky a tipy na letní projekce 

z DVD, Blu-ray a MP4 
 

Cinemart nabízí možnost zapůjčení filmů na nosičích DVD, Blu-ray a MP4 

pro veřejné projekce, které lze uspořádat v letních kinech, ale i v 

kinokavárnách, knihovnách, klubech, diskotékách a podobně.  

Tento přehled obsahuje některé naše filmové tipy na léto 2024. Pokud 

chcete využívat úplný seznam filmů, najdete jej ke stažení na 

www.cinemart.cz/filmy/. 

U filmů je uvedené datum, od kterého je možné projekci programovat, 

formáty nosičů, přístupnost a další potřebné údaje. Další podrobnosti 

k filmům pak najdete na www.cinemart.cz.  

Pokud již jste s námi v kontaktu, můžete filmy rezervovat přes 

objednávkový systém na www.disfilm.cz.  

A pokud jste si u nás zatím nic neobjednávali a máte zájem o bližší 

informace a podmínky pro pořádání projekcí, kontaktujte Zuzanu Černou, 

tel.: 602 836 993, e-mail: cerna@cinemart.cz.  

  

http://www.cinemart.cz/
http://www.disfilm.cz/
mailto:cerna@cinemart.cz
mailto:cerna@cinemart.cz


  

  ČESKÉ FILMY  

  JSOU VŽDY SÁZKOU NA LETNÍ JISTOTU 

 
 

Sladký život 

Komedie, ČR, 2024, 102 min  
Režie: Tomáš Hoffman  
Hrají: Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina, Alžběta 
Dolečková, Olivie Sulženková, Vojtěch Kotek, Hynek Čermák, 
Jenovéfa Boková, Bohumil Klepl, Eva Leinweberová 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4  
 

Vladimír Polívka v nové komedii od tvůrců filmu ŽENY V BĚHU. Hokejový reprezentant Rosťa Beran je 
borec každým coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu mladých milenek v duchu hesla: 
Nad třicet let neberu! Peníze a titul mistra světa mu dávají báječný pocit nedotknutelnosti a 
nadřazenosti.  Ale nic netrvá věčně… Nečekaný kolaps v posteli s krásnou blondýnou udělá za 
Rosťovou bohorovnou pohodou tlustou EKG čáru. Transplantaci jeho nového srdce povede přísná 
lékařka Magda, se kterou kdysi strávil jedinou noc a už se jí nikdy neozval. Dluhy z rozmařilého života 
navíc Rosťu připraví o poslední korunu a jediné, co mu ze slavného života zbude, je medaile mistra 
světa, kterou pro něj zachrání bývalý manažer a kamarád. 
 
 

Jedeme na teambuilding 

Komedie, ČR / Slovensko, 2023, 108 min  
Režie: Zuzana Marianková 
Hrají: Jakub Prachař, Vojta Kotek, Anna Polívková, Petra 
Polnišová, Bořivoj Čermák, Robin Ferro, Erika Stárková 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Nosič: MP4 

 

Co se stane na teambuildingu, zůstane na teambuildingu. Když si myslíte, že máte ve všech směrech 
skvěle našlápnuto a nic vás nezastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní Aleš je svým 
narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do nejhoršího firemního oddělení – do call centra. Tam 
velice rychle musí přijít na to, jak spolu s potrhlou konspirátorkou Marcelou, neurotickým nihilistou 
Michalem, vzorňačkou Jitkou a dalšími bizarními kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může během 
teambuildingového víkendu porazit bývalé kolegy, zachránit své nové oddělení před zrušením a hlavně 
najít ztracenou sebeúctu. 
 
 

Bratři 

Dobrodružný/historický/drama 
ČR, Slovensko 2023, 135 min  
Režie: Tomáš Mašín  
Účinkují: Oskar Hes, Jan Nedbal, Adam Ernest, Tatiana 
Dyková Vilhelmová, Stefan Konarske, Václav Neužil 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 a DVD 

 

Film vypráví jeden z největších příběhů studené války o odbojové skupině bratrů Josefa a Ctirada 
Mašínových. Rodina Mašínových se v komunisty ovládaném Československu stává terčem 
pronásledování a bratři věří, že po vzoru otce, hrdiny protinacistického odboje, lze proti diktatuře bojovat 
jedině se zbraní v ruce. Zakládají odbojovou skupinu, která má na svědomí řadu násilných činů. Stávají 
se nejhledanějšími muži v zemi. Pokusí se o útěk do Západního Berlína, kde plánují vstoupit do 
americké armády s cílem osvobodit Československo. Pátrání po pětici členů odbojové skupiny 
pokračuje ve východním Německu, kde začíná jeden z největších honů na lidi v novodobé historii. 



Franta mimozemšťan 

Komedie, ČR, 2024, 101 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Jakub Prachař, Tereza Ramba, Vasil Fridrich, Petra 
Hřebíčková, Jiří Langmajer, Filip Březina, Kateřina Marie 
Fialová, Erika Stárková, Leoš Noha, Pavel Kikinčuk 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4 

 

Jsme ve vesmíru sami? Co když se mezi námi náhodou ocitnou mimozemšťani? Poklidný život malé 
vesnice rozbouří podivné úkazy. Amatérský astronom Blažej je přesvědčen, že návštěva z kosmu je 
tady. Jen mu nikdo nevěří. Ale proč se soused Franta najednou chová divně? Jako by ho někdo vyměnil! 
Celá vesnice sice tvrdí, že Franta byl vždycky trochu z jiné planety, ale tohle chování je moc i na jeho 
ženu. Ve chvíli, kdy se v obci zjeví Rebeka a v patách jí jde nesmlouvavý generál Sokol, rozhodnou se 
místní přijít záhadě na kloub. Po svém! 
 
 

Manželé Stodolovi 

Drama, ČR / Slovensko, 2024, 107 min  
Režie: Petr Hátle 
Hrají: Jan Hájek, Lucie Žáčková, Barbara Lukešová, Martina 
Jindrová 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: MP4  

 

Příběh inspirovaný životy skutečného manželského páru 

sériových vrahů. Ve venkovské oblasti, kde plynou životy bez 

jakýchkoliv vyhlídek, manželé Jaroslav a Dana Stodolovi společně vraždí osamělé seniory, o které 

společnost už dávno ztratila zájem. K jejich překvapení policie přijme první násilnou smrt osamělého 

starého souseda skoro automaticky jako nešťastnou náhodu a dál se o případ nezajímá. To Stodolovi 

přivede k myšlence, že senioři jsou snadnými obětmi. Není cesty zpět, Daně se zalíbila moc nad jejími 

oběťmi a podivný pocit vítězství nad policií. Jaroslav se ocitá na křižovatce, kdy má šanci od Dany odejít, 

ale selhává a musí čelit následkům svých i jejích zločinů. Brutální vraždy úzce souvisely s jejich 

vztahem, jsou obrazem závislosti a vzájemné manipulace. 
 

Citlivý člověk 

Drama, ČR / Slovensko, 2023, 120 min  
Režie: Tomáš Klein  
Hrají: David Prachař, Jaroslav Cuhra, Tatiana Dyková 
Vilhelmová, Jiří Schmitzer, Vladimír Javorský, Jiří Lábus 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: MP4  

 

Filmařsky neobvyklá a originální road movie vznikla na základě knihy Citlivý člověk básníka a prozaika 
Jáchyma Topola. Jeho hrdinové putují tam a zase zpět dystopickou krajinou, ve které iluzi 
všudypřítomného komfortu a bezpečí nahrazují dobrodružství a nejistota. Komická a zároveň brutální 
pouť nás zavede do bláznivého světa, ve kterém má každá zdánlivě bezvýchodná situace skulinu, 
kterou je možné proklouznout a nalézt tak opět naději a šanci na lepší budoucnost. 

 

 

 



Ostrov  

Dobrodružná komedie 
ČR, 2023, 100 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Jana Plodková, Jiří Langmajer 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4  
 

Ostrov vypráví o katastrofální dovolené, která pro dva rozhádané manžele skončí několikaměsíční 
robinsonádou na opuštěném tropickém ostrůvku. Pro záchranu jim pak nezbývá, než si začít znovu 
naslouchat a najít k sobě cestu zpátky. Příběh začíná v exotickém resortu, kde jsou Alice a Richard 
konečně po letech na dovolené, jenže věci se zvrtnou. Richard Alici oznámí, že se chce rozvést. 
Exotická dovolená tím okamžitě končí. Alice chce domů, jedno jak. Richard sežene odvoz nákladním 
letadlem, protože nic jiného neletí. Jejich let ale ztroskotá a uvíznou na opuštěném ostrově uprostřed 
oceánu. Katastrofa je sice katastrofa, ale i tak se Alice rozhodne, že budou žít odděleně a rozdělí ostrov 
na dvě poloviny. Jedna je Richardova a druhá její. Netrvá to dlouho a uvědomí si, že aby na ostrově 
přežili, musí spolupracovat a také si vyříkat spoustu věcí. 
 
 

Invalida 

Komedie, Slovensko, 2023, 100 min  
Režie: Jonáš Karásek 
Hrají: Zdeněk Godla, Gregor Hološka, Daniel Fisher, Ivo 
Gogál, Patrik Rytmus Vrbovský, Michal Dušička (Majk Spirit) 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4, slovensky s českými titulky 
 

Divoké devadesátky. Šusťákové soupravy, barevná saka, velké kazeťáky, videopřehrávače, kýčovitá 
techno hudba, videopůjčovny, nové poměry, záplava různých podvodníků, začínající organizovaný 
zločin. V této době a prostředí anonymního maloměsta se odehrává příběh Laca, na svou profesi hrdého 
údržbáře místního muzea, který se kvůli své výbušné povaze ocitá v nesprávném čase na nesprávném 
místě a po setkání s drsnými podvodníky skončí na vozíku. Když pak zjistí, že spravedlnost je 
nedosažitelnou utopií, rozhodne se vzít věci do vlastních údržbářských rukou. Začíná pomsta, jakou jste 
ještě neviděli. A poznáte přátelství, jaké by vás ani nenapadlo. 
 
 

Po čem muži touží 2 

Komedie, ČR, 2022, 95 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Jiří Langmajer, Anna Polívková, Marek Taclík, Tereza 
Kostková, Leoš Noha, Oskar Hes 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4 s možností titulků pro neslyšící 
 

Po čem muži touží 2 je volným pokračováním úspěšné komedie a je opět humorným pohledem na střet 
mužského a ženského světa a hledání jejich vzájemného porozumění, které může jednoho i druhého 
dovádět k šílenství. Irena, specialistka na partnerské vztahy neprožívá zrovna dobré období. Nejlepším 
lékem na trable je vyrazit s kamarádkou na víno.  Kroky opilé Ireny následně vedou do stanu vědmy 
Zoltany, kde vysloví osudové přání: Chci bejt chlap! Ráno se probudí v těle, které nenávidí. Irena/Iren 
se musí o sebe postarat a není nikdo, kdo by jí zpočátku uvěřil, že je to pořád ona. Nakonec jí podá 
pomocnou ruku soused, který je odjakživa do Ireny zamilovaný. Věří jí a doufá, že někde tam uvnitř toho 
postaršího chlapíka je jeho milovaná a on ji jen musí, jako správný princ, osvobodit. Udělat z ženy muže 
není snadný úkol, a tak má Radim ve výcviku pořádné obtíže. 
 
 

 

 

 



Noční klid 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 23. ČERVNA 2024 
Drama, ČR, SK, 2024, 78 min  
Režie: Michal Hogenauer 
Hrají: Pavel Gajdoš, Judit Pecháček, Michal Isteník 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4  
 

M., dobře situovaný muž středního věku, během zahraniční pracovní cesty náhodou na letišti zpozoruje 
podezřele vypadajícího mladíka. Zdánlivě bezvýznamná výměna pohledů a několika slov však roztočí 
spirálu nečekaných událostí. Postupně se začne M. zmocňovat pocit strachu a paranoidních myšlenek. 
Vylomené domovní dveře jsou však dalším jasným důkazem blížícího se nebezpečí.  M. se snaží ve 
víru velkoměsta odhalit svého pronásledovatele a zároveň se připravit na možný útok. Jeho plány na 
obranu ho však zavedou do čím dál temnějších situací, které začnou narušovat jeho vztah s přítelkyní 
a kolegy. Dokáže M. uniknout z pasti, kterou na něj možná nastražila společnost, nebo dokonce on 
sám? 
 

  PRÁZDNINY PATŘÍ HLAVNĚ DĚTEM A MLÁDEŽI 

 

 

Kung Fu Panda 4 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 29. ČERVNA 2024 
Animovaná komedie, USA, 2024, 94 min 
Režie: Mike Mitchell, Stephanie Stine 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD 
 

Nejslavnější pandí bojovník všech dob se vrací a bude mít fůru práce. Ve čtvrtém díle oblíbené série 
bude Dračí bojovník Po vybírat svého nástupce, baštit knedlíčky, bojovat s dosud nejmocnějším 
protivníkem, ale hlavně… baštit knedlíčky. Úvahy o novém ochránci Údolí klidu naneštěstí přeruší 
mocná čarodějnice, která je chameleón, a i díky tomu se dokáže proměnit prakticky v kohokoliv. A tahle 
potvora se právě rozhodla, že získá dovednosti od všech legendárních kung fu bojovníků, které Po v 
minulosti porazil. Věří totiž, že jejich spojením se z ní stane monstrum, na které bude i Po krátký. 
 

 

 

Tonda, Slávka a kouzelné světlo 

Animovaný / rodinný / dobrodružný 
ČR, Slovensko, Maďarsko, 2023, 82 min  
Režie: Filip Pošivač 
Hlasy: Michael Polák, Antonie Barešová, Ivana Uhlířová, Matěj 
Hádek, Jana Plodková, Pavel Nový, Sabina Remundová 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4  

 

Tonda má jedinečnou vlastnost – od narození svítí. Jeho rodiče se ho snaží držet doma, aby jej ochránili 
před světem. To se změní ve chvíli, kdy se do jednoho ze sousedních bytů nastěhuje Slávka, tajemná 
dívka, která obrátí jeho život naruby. Tonda v ní získává první kamarádku, před kterou může odhalit 
místo plné fantazie ve svém polštářovém bunkru. Slávka zase Tondovi ukáže zázračnou baterku. Ta 
svým světlem dokáže z obyčejných věcí vytvářet úžasné obrázky a kouzelné světy, které vidí pouze 
oni. Tím začíná jejich dobrodružné pátrání po původu záhadných chomáčků tmy, které vysávají z jejich 
domu sluneční svit. Film o tom, jaké je to být jiný, příběh o přátelství a fantazii, o světle a o tmě. 
 
 



Mavka: Strážkyně lesa  

Animovaná dobrodružná komedie, Ukrajina, 2023, 90 min  
Režie: Oleh Malamuzh, Oleksandra Ruban 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4 
 

Hluboké lesy skrývají od nepaměti nespočet tajemství a nevyzpytatelných záhad. Jsou domovem 
podivuhodných mýtických tvorů, kteří žijí mezi prastarými stromy a věrně střeží posvátnou lesní říši. Víla 
Mavka je nově zvolenou strážkyní, jejím hlavním posláním je chránit proti jakémukoli zlu i před světem 
lidí posvátné Srdce lesa, zdroj samotného života. Mnoho obyvatel lesa má ale pochybnosti, zda milá a 
jemná víla Mavka zvládne své nové povinnosti. Mavka čelí obtížné volbě mezi láskou a svou povinností, 
protože se zamiluje do člověka, talentovaného mladého hudebníka Lucase. Do cesty jim navíc vstoupí 
další a větší překážky, do vesnice přijíždí bezcitná a lakotná Kilina. Dokáže před ní Mavka ochránit lesní 
říši? Dokáže hudba činit zázraky? Podaří se nakonec spojit magický svět lesa se světem lidí? 
 

Tlapková patrola ve velkofilmu 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 24. ČERVNA 2024  
Animovaná komedie, USA, 2023, 88 min 
Režie: Cal Brunker 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD, český dabing 
 

Nejroztomilejší psí záchranáři z Tlapkové patroly se vracejí s dalším velkým dobrodružstvím. V hlavní 

roli budou tentokrát superschopnosti, které naši hrdinové získají poté, co na jejich domov dopadne 

meteorit. Asi největší radost z toho má nejmenší členka party, fenka Skye, která rázem získala obří sílu, 

díky níž by teď mohla skály lámat. Než si však členové Mocných tlapek stačí své dovednosti pořádně 

vyzkoušet, budou je muset použít v praxi. Jejich věčný a vytrvalý nepřítel pan Humdinger, bývalý 

starosta Adventure City, uprchl z vězení a dal se dohromady s jistou šílenou vědkyní Victorií, která po 

kouzelném meteoritu také pase. 

Trollové 3 

Animovaná komedie, USA, 2023, 91 min 
Režie: Walt Dohrn, Tim Heitz  
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD, český dabing 
 

Trollové v čele s princeznou Poppy a Větvíkem už potřetí řádí jako utržení ze řetězu a navrch prožívají 
řadu dobrodružství. Poppy totiž zjistí, že Větvík před ní skrývá vzrušující životní kapitolu. Kdysi byl totiž 
členem populární chlapecké kapely BroZone, která se však rozpadla, zpěváci rozhádali a vyrazili každý 
svou cestou. Jednoho z nich však jeho cesta dovedla až do zajetí dvou popových grázlů, kteří přišli na 
to, jak z něj odčerpávat jeho pěvecký talent. Jenže i ten největší talent se jednou vyčerpá a zajatému 
Floydovi pomalu dochází čas. Kámoši z kapely proto odhodí rozpory a vydají se i s Poppy na 
nebezpečnou záchrannou misi. 
 

 

Ptáci stěhováci 

Rodinná animovaná komedie, USA, 2023, 92 min 
Režie: Benjamin Renner, Guylo Homsy  
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD, český dabing 
 

Když nevystrčíte paty z domu, nic se vám nestane. Tak to vidí kačeří táta, který manželku a své dvě 
děti neustále přesvědčuje o přednostech jejich rybníčku, za jehož hranicemi se skrývá jen divočina a 
nebezpečí. Ovšem ostatním už mírná zatuchlost domácího krbu leze na nervy a chtěli by se aspoň 
jednou podívat do světa. Když si u nich jednoho dne dá přestávku ptačí parta směřující přečkat zimu do 
teplých krajin, je rozhodnuto. Celá rodinka vyráží z amerického venkova na exotickou Jamajku! Zní to 
skvěle, ale nesmíte udělat zásadní chybu jako naši kachní hrdinové. Ti se totiž vydali na úplně opačnou 
stranu, takže je křídla zanesou do džungle města, které nikdy nespí, tedy do New Yorku. 



 
 

Želvy Ninja: Mutantí chaos 

Animovaná komedie, USA, 2023, 90 min  
Režie: Jeff Rowe, Kyler Spears  
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD, česká verze 

 

Kdyby nepřišli do kontaktu se záhadným zeleným slizem, byli by obyčejnými želvami z kanálu. Kdyby 
nepotkali zmutovaného krysáka Mistra Třísku, nestali by se mistry bojových umění a jmenovci 
legendárních renesančních umělců – Donatello (Donnie), Michelangelo (Micky), Leonardo (Leo) a 
Rafaelo (Raf). Zmutovaní želví kluci se vracejí na filmové plátno. A ve velkém stylu. Animovanou akční 
komedii zdobí originální vizuální styl a vtipné hlášky.  
 
 

Kocour v botách: Poslední přání  

Animovaná komedie, USA, 2022, 101 min  
Režie: Joel Crawford, Manuel Mercado 
Přístupnost: pro všechny  
Nosič: DVD  
 

Když máte k dispozici devět životů, tak vám na tom, že tu a tam něco odskáčete, vůbec nezáleží, zvlášť 
když jste legendární hrdina, který se dobrovolně vrhá do těch nejbláznivějších dobrodružství. Kocour v 
botách právě zachránil obyvatele jednoho městečka před řáděním zuřivého obra, jenže při tom přišel o 
předposlední ze svých životů. Kocour se proto rozhodne pověsit boty na hřebík a žít dál v relativním 
bezpečí kočičího útulku. To by ovšem nesměl mít v patách drsnou Zlatovlásku a její tři medvědí parťáky 
a také tajemného Vlka, který šermuje jako ďábel. Naděje naštěstí umírá poslední – v Kocourově případě 
má podobu legendární Hvězdy přání, která by mu mohla obnovit ztracené životy. 
 

 

 

 

  SILNÉ PŘÍBĚHY VE FILMECH Z CELÉHO SVĚTA 

 

 

Oppenheimer 

Drama, USA, 2023, 180 min  
Režie: Christopher Nolan  
Hrají: Cillian Murphy, Emily Blunt, Robert Downey Jr. 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray, český dabing i české titulky 

 

Příběh muže, který riskoval, že zničí celý svět, aby ho tím 
zachránil. V době, kdy 2. světová válka ještě vypadala nerozhodně, probíhal souboj mezi USA a 
Německem o to, komu se dřív podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat rozhodující převahu. V 
Americe se tajný výzkum skrýval pod označením Projekt Manhattan a jedním z jeho klíčových aktérů 
byl astrofyzik Robert Oppenheimer. Pod obrovským časovým tlakem se s týmem dalších vědců 
pokoušel sestrojit vynález, který má potenciál zničit celý svět, ale bez jehož včasného dokončení se 
tentýž svět nepodaří zachránit… 
 
 

 



Mission: Impossible Odplata – 

První část 

Akční thriller, USA, 2023, 163 min  
Režie: Christopher McQuarrie 
Hrají: Tom Cruise, Rebecca Ferguson, Simon Pegg, Haley 
Atwell, Vanessa Kirby 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: DVD a Blu-ray, česká verze 

 

Mission: Impossible je nejnadupanější akční série současnosti. V čele party agentů, pro kterou není 
žádná mise nesplnitelná, opět stojí Ethan Hunt, jehož představitel Tom Cruise se stal synonymem 
slovního spojení „nic není nemožné“. Ethan se tentokrát s týmem Impossible Mission Force vydává po 
stopách děsivé zbraně, jež má potenciál zničit celé lidstvo, aby ji zajistil dřív, než se dostane do rukou 
nějakého šílence. Při svém zběsilém a nebezpečném pátrání se však musí neustále ohlížet přes 
rameno, protože z jeho dávné minulosti se vynořil až příliš živý přízrak. 
 

 

Bob Marley: One Love 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 29. ČERVNA 2024 
Hudební drama, USA, 2024, 103 min  
Režie: Reinaldo Marcus Green  
Hrají: Kingsley Ben-Adir, Lashana Lynch, James Norton, 
Michael Gandolfini 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: DVD a Blu-ray, české titulky 

 

Film představuje muže, který miloval svobodu, Jamajku a hlavně hudební styl reggae. Věčného idealistu 
trápí všudypřítomné násilí, které na Jamajce rozdmýchávají dva znepřátelené politické tábory. Marley 
trochu naivně sní o uspořádání obřího koncertu, který svede pod jedno pódium všechny dosavadní 
nepřátele a i s pomocí jeho hudby je přiměje zakopat válečnou sekyru. Než ten sen stačí realizovat, 
zaklepe násilí i na dveře jeho domu. To Bobovi sejme klapky z očí a uvědomí si, že Jamajka v danou 
chvíli není zemí, ve které by chtěl vychovávat své děti. Odstěhují se do Anglie, kde na dredatého kluka 
v typické pletené hučce nejsou dvakrát zvědaví. Jenže když je člověk geniální muzikant, prosadí se i v 
prostředí, které je schopné ho jen kvůli vzhledu strčit do vězení. 
 
Pan učitel vrací úder 

Komedie, Francie, Belgie, 2024, 90 min  
Režie: Pierre-François Martin-Laval 
Hrají: Christian Clavier, Isabelle Nanty, Jennie-Anne Walker, 
Roby Schinasi, Kezia Quental 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4, český dabing 

 

Robert Putifar to nikdy neměl jednoduché, jako učitele si ho žáci krutě dobírali. Zatrpklý Putifar po mnoha 
letech, kdy stále žije se svou matkou, konečně odchází do důchodu a vše nechává za sebou. Nebo 
nenechává? Hluboko v tajných koutech své mysli plánuje pomstu těm dětem, které mu před dvaceti lety 
udělaly ze života peklo, těm, které zničily jeho jedinou šanci prožít lásku. Cílem jeho pomsty je dříve 
malý ošklivý Anthony, nyní slavný kuchař; zlá dvojčata Camille a Melanie, které se mezitím staly 
populárními influencerkami a mezinárodní popová hvězda Audrey, která učitele trýznila svým ohavným 
„andělským hlasem“. Putifarův plán pomsty vychází, ale jen do té chvíle, dokud na to nepřijde jeho stará 
matka... a ta jej ještě vylepší! Jako tým se toto nepravděpodobné duo ukáže jako nevídaně účinné! 
 

 



Umění jíst a milovat 

Drama / historický, Francie, 2023, 134 min  
Režie: Tran Ahn Hung  
Hrají: Benoît Magimel, Juliette Binoche, Jean-Marc Roulot 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4  

 

V hrnci bublá lahodný vývar, ostrý nůž seká právě natrhané bylinky a o kousek dál v bílém víně odpočívá 
čerstvě ulovená ryba. Film Umění jíst a milovat je pastvou pro oči a poctou francouzské gastronomii. 
Vypráví příběh gurmána Dodina a jeho dvorní kuchařky, kteří společně přivádějí na svět kulinářské 
skvosty. Film získal na festivalu v Cannes cenu za nejlepší režii. Recepty k filmu připravoval Pierre 
Gagnair, světoznámý šéfkuchař a držitel 14 Michelinských hvězd. 
 

Celý život 

Drama, Rakousko, Německo, 2023, 108 min  
Režie: Hans Steinbichler  
Hrají: Stefan Gorski, August Zirner, Julia Franz Richter 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: MP4, německy s českými titulky 

 

Andreas vyrůstá na přelomu 19. a 20. století s násilnickým strýcem na farmě v alpském údolí. Prožije 
dětství plné brutality a tvrdé práce. V osmnácti letech najde odvahu opustit svého utlačovatele. Pracuje 
na výstavbě lanovky a koupí si domek vysoko nad údolím. Brzy pozná něco, co předtím nikdy nezažil: 
lásku. Marie se stává světlem jeho života, ale jeho sen o šťastném společném životě se bohužel brzy 
rozplyne. Zoufalý Andreas se přihlásí do německého Wehrmachtu a na východní frontě tváří v tvář smrti 
myslí jen na Marii. Šílenství druhé světové války nakonec přežije a vrací se do svého údolí ale do zcela 
jiného světa. S Marií ve svém srdci Andreas s klidem přijímá čas, který mu zbývá. 
 

Pan Blake k vašim službám 

Komedie/drama, Francie, Lucembursko, 2023, 110 min  
Režie: Gilles Legardinier 
Hrají: John Malkovich, Fanny Ardant, Émilie Dequenne 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4, francouzsky s českými titulky 

 

Od chvíle, kdy anglický podnikatel Andrew Blake ztratil milovanou manželku, už ho nic netěší. Aby si 
oživil vzpomínky, vydává se do Francie navštívit panství Beauvillier, kde se kdysi seznámili. Tam ale 
zjistí, že je všechno jinak. Hostinské pokoje jsou zavřené, celé panství je na pokraji krachu. Andrew 
přemluví svéráznou kuchařku Odile, aby ho na panství ubytovala. Ta má ale podmínku, Andrew musí 
přijmout práci komorníka, kterého majitelka panství urputně ale zatím marně shání. Andrew nabídku 
naivně přijímá, ale brzy zjistí, že být komorníkem není snadné. Navzdory tomu je odhodlaný vytrvat a 
hrát svou roli co nejpřesvědčivěji. 
 

Malíř jejího těla 

Historický / životopisný / romantický 
Francie, Belgie, 2023, 122 min  
Režie: Martin Provost 
Hrají: Cécile de France, Vincent Macaigne, Stacy Martin 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: MP4, francouzsky s českými titulky 

 

Pierre Bonnard by se bez své záhadné modelky i partnerky Marthe nikdy nestal slavným malířem, její 
nahé tělo se totiž objevilo na mnoha jeho obrazech. I díky ní se stal uznávaným malířem a grafikem a 
také spoluzakladatelem proslulé postimpresionistické umělecké skupiny Les Nabis. Jeho vrcholná 
plátna mu vynesla označení „malíř štěstí“, „mistr intimismu“ či „poslední z impresionistů“. Společně 
Pierre a Martha dosáhli svého uměleckého naplnění díky pestré lásce odlišné od standardů své doby, 
lásce protkané velkým tajemstvím. 
 
 



Rychle a zběsile 10  

Akční, USA, 2023 
Režie: Louis Leterrier  
Hrají: Vin Diesel, Michelle Rodriguez, Tyrese Gibson, Jason 
Momoa, Jordana Brewster, John Cena, Jason Statham, Helen 
Mirren, Charlize Theron 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: DVD  

 

Když jste si mysleli, že na světě už není nikdo, kdo by dostal ten hloupý nápad, že by chtěl dohonit a 
předhonit Dominica Toretta, objevila se jich celá řada, čerstvě rozšířená o Jasona Momou a Brie Larson. 
 
 

Top Gun: Maverick 
Akční drama, USA, 2022, 131 min  
Režie: Joseph Kosinski 
Hrají: Tom Cruise, Jennifer Connelly, Val Kilmer, Miles Teller 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Pete „Maverick“ Mitchell, se vrací do akce v pokračování jednoho z nejoblíbenějších filmů. Maverick k 

smrti rád pilotuje stíhačky. Dokonce tak, že se už přes třicet let brání povýšení, protože to by ho z kokpitu 

vyhnalo do kanceláře. Navíc byl vždycky magnetem na průšvihy, což se s armádní kariérou taky docela 

vylučuje. Pilot je ovšem bravurní, možná ten úplně nejlepší, a proto dostane nabídku stát se instruktorem 

elitních stíhačů z programu Top Gun, které má připravit na úkol, jenž spadá do kategorie Mission 

Imposssible. Kromě téhle bude muset Maverick zvládnout i jednu obtížnou soukromou misi. 
 
 

Jurský svět: Nadvláda  

Dobrodružný/akční, USA, 2022, 147 min 
Režie: Colin Trevorrow  
Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Laura Dern, Jeff 
Goldblum, Sam Neill 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Oživlí jurští tvorové se začali kontrolovaně i nekontrolovaně rozmnožovat a v důsledku toho jsme si 
museli zvyknout na jejich přítomnost, i na to, že už patrně nestojíme na vrcholu potravního řetězce. 
Existují lidé, kteří chtějí tuhle novou ohromnou sílu zneužít pro svůj prospěch, a na druhé straně lidé, již 
jim v tom chtějí zabránit a snaží se udržet svět v maximální možné rovnováze. K nim patří i Owen Grady 
a jeho přítelkyně Claire, kteří nabyli patřičné zkušenosti v prvních dvou filmech. Doplňují je pak hvězdy 
Jurského parku, paleontologové Alan Grant a Ellie Sattlerová a teoretik Ian Malcolm. Ti všichni se pustí 
do souboje s časem, lidskými i ještěřími nepřáteli, aby se pokusili o nemožné. 
 
 

Co jsme komu všichni udělali? 

Komedie, Francie/Belgie, 2022, 98 min  
Režie: Philippe de Chauveron 
Hrají: Christian Clavier, Chantal Lauby, Ary Abittan, Medi 
Sadoun, Frédéric Chau 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: MP4 s českým dabingem 
 

Verneuilovi v prvním filmu provdali i čtvrtou dceru a ve druhém udrželi všechny své dcery i jejich rodiny 
ve Francii. Ale nečekali, že všichni skončí v jejich malebném Chinonu a budou je mít pořád za krkem. 
Za péči se jim dcery i se svými rodinami chtějí odvděčit a využijí k tomu skutečnost, že Claude a Marie 
slaví čtyřicet let společného života. Začnou pro ně připravovat oslavu v jejich rodinném domě, a protože 
to musí být oslava pořádná, pozvou do Francie i rodiče svých manželů. Tento „rodinný“ sraz slibuje, že 
bude hodně bohatý na nejrůznější události. Stačí k tomu už jen to, že tyto rodiny jsou z nejrůznějších 
koutů světa a rozhodně je nespojuje ani stejná víra. Nechte se překvapit a hlavně pobavit. 
 



Vocasy na tripu 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 24. ČERVNA 2024  
Komedie, USA, 2023, 93 min 
Režie: Josh Greenbaum 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD  
 
Reg je extrémně roztomilý pes, bohužel jeho majitel Doug si to nemyslí, a tak se ho pokouší zbavit. 
Naloží vždycky Rega do dodávky, popojede s ním, hodí mu tenisák, a než hafan stačí přiběhnout zpátky, 
ufrnkne mu. Jenže Reg se pokaždé vrátí a má radost, že tuhle „hru“ vyhrál. Bohužel to platí jen do dne, 
kdy s ním Doug popojede opravdu hodně daleko. Ztracený ve velkoměstě narazí Reg na partu toulavých 
psů, kteří na ulici už nabrali o poznání víc životních zkušeností než on, a ti naivnímu čoklíkovi konečně 
otevřou oči.  
 
 

  … A KDYŽ SE CHCETE BÁT  

 
 

Noční koupání 

Horor, USA, 2024, 98 min  
Režie: Bryce McGuire  
Hrají: Wyatt Russell, Kerry Condon, Amélie Hoeferle 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: DVD a Blu-ray, anglicky s českými titulky 

 

Wallerovi se právě nastěhovali do domu s velkým bazénem na klidném předměstí. Právě možnost 
pravidelně rehabilitovat ve vodě byla důvodem, proč si tohle místo vybrali. Táta Ray je bývalý úspěšný 
hráč baseballu, jemuž kariéru přeťalo nepříjemné onemocnění. Ray se nevzdává a věří, že pravidelné 
cvičení může vést až k vyléčení. Manželka Eve a dvě dospívající děti si koupání na zahradě taky užívají. 
Protože jsme ale v hororu, idylka netrvá dlouho. Dům, do něhož se nastěhovali, má děsivou minulost a 
Wallerovi se mají stát její součástí. Vše, čeho se bojíte, se skrývá pod hladinou a čeká na pravou chvíli. 
Čeká na člověka, který dostane uprostřed noci báječný nápad si jít zaplavat. Naposled v životě. 
 
 

Pět nocí u Freddyho 

Horor, USA, 2023, 105 min  
Režie: Emma Tammi  
Hrají: Josh Hutcherson, Matthew Lillard, Elizabeth Lail 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: DVD a Blu-ray, anglicky s českými titulky 

 

Přežít pět nocí může být neskutečná dřina. Zvlášť když jste nočním hlídačem, jenž hlídá uzavřenou 
pizzerii, ve které straší. Nevysvětlitelné události, do nichž se Mike zaplétá čím dál víc, ho postupně 
zavedou situace, která připomíná tu nejděsivější noční můru, jakou si můžete představit. Zdánlivě nudná 
šichta se tak mění v boj o život, ve kterém soupeř nehraje ani trochu podle pravidel. Legendární online 
hra (Five Night At Freddy´s) se stala předlohou hororu, který slibuje větší než malé množství lekaček. 
 
 
 
 
 



Vymítač ďábla: Znamení víry 

 
Horor, USA, 2023, 111 min 
Režie: David Gordon Green  
Hrají: Leslie Odom Jr., Ellen Burstyn, Jennifer Nettles 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray, anglicky s českými titulky 
 

Příběh začal na Haiti, kde Victor v důsledku zemětřesení o těhotnou manželku. Naštěstí se podařilo 
zachránit dcerku Angelu, o kterou se Victor od té doby vzorně stará. Jednoho dne se ale nevrátí ze 
školy domů. Zmizela se spolužačkou v lese a všichni po nich marně pátrají. Třetího dne se stane zázrak. 
Vyčerpané dívky se objeví daleko od místa, kde zmizely. Radost však vystřídá znepokojení. Po 
lékařském vyšetření jsou sice obě označeny za zdravé, jejich chování ale naznačuje, že si z toho, co 
prožily, odnesly víc než jen nepříjemnou vzpomínku. Zkušený exorcista by na první pohled poznal, že 
jsou obě dívky posedlé. Victor ale na peklo ani nebe nevěří, dokud ho nezažije na vlastní kůži. 

 

Dcera divočiny 

Drama / thriller, USA, 2023, 108 min  
Režie: Neil Burger  
Hrají: Ben Mendelsohn, Daisy Ridley, Garrett Hedlund 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: MP4, anglicky s českými titulky 

 

Helena má milujícího manžela, krásnou dcerku, domov, práci. Ale má i tajemství. Jako dítě vyrůstala v 
divočině, odříznutá od světa, vychovávána otcem tak, aby byla schopná přežít i v nejdrsnějších 
podmínkách. Jenže právě otec, který ji byl nejbližší, ve skutečnosti ji i její matku držel v lesích násilím. 
Poté, co se jim podařilo uprchnout, byl dopaden a uvězněn. Lidé mu začali přezdívat Král bažin. Iluze 
normálního života se jí se rozplyne ve chvíli, kdy se dozví, že uprchl z vězení. Helenino tajemství o její 
minulosti je prozrazeno. A ví, že si pro ni otec přijde a nic ho nezastaví. Na to jsou jeho schopnosti 
přežití příliš velké. Helena se své minulosti musí postavit a otce najít dřív, než najde on ji.  
 
 
 

Někdo klepe na dveře 

Horor / thriller, USA, 2023, 102 min  
Režie: M. Night Shyamalan 
Hrají: Dave Bautista, Jonathan Groff, Ben Aldridge, Rupert 
Grint 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD, anglicky s českými titulky 

 

Byli byste ochotní učinit neuskutečnitelné, kdyby to byl jediný způsob jak zachránit svět? M. Night 
Shyamalan, tvůrce skvělých thrillerů s šokujícími koncovkami, natočil film o jednom nepředstavitelném 
dilematu. Rodinná dovolená v chaloupce utopené v lesích, daleko od veškeré civilizace, probíhala 
skvěle. Než se na jejich prahu objevili ti čtyři. Vypadají jako členové šílené náboženské sekty a snaží 
se nebohým dovolenkářům vysvětlit, že svět, jak ho znají, skončí, pokud ho právě oni nezachrání. 
Nechtějí po nich vlastně nic složitého. Stačí, aby se mezi nimi našel dobrovolník, který pro spásu planety 
ochotně udělá to, co by nikdo dobrovolně neudělal.  



   

 K POHODOVÉMU LÉTU PATŘÍ OVĚŘENÁ KLASIKA 

 
 
 

Top Gun 

Akční/drama/romantický, USA, 1986, 106 min 
Režie: Tony Scott  
Hrají: Tom Cruise, Kelly McGillis, Val Kilmer, Anthony 
Edwards, Michael Ironside, John Stockwell, Tim Robbins 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Mladí vojenští piloti Pete "Maverick" Mitchell a jeho kolega Goose jsou vysláni na kurz do kalifornské 
školy pro elitní vojenské piloty, které se říká Top Gun. Maverick je na to hrdý a hodlá se stát nejlepším 
bojovým pilotem ve vojenském námořnictvu. Avšak jeho hazardérství není obdivováno, naopak mu 
působí mezi kolegy a nadřízenými potíže, protože Maverick porušuje pravidla a oficiální předpisy. Jeho 
instinkt je pro něho důležitější. Když však jeho kamarád Goose přijde při jednom zkušebním letu o život, 
začíná se Maverick měnit… 
 
 
 

Snídaně u Tiffanyho  

Komedie/drama/romantický, USA, 1961, 115 min  
Režie: Blake Edwards  
Hrají: Audrey Hepburn, George Peppard, Patricia Neal, Martin 
Balsam, John McGiver 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD a Blu-ray 

 

Mezi nestárnoucí filmy určitě patří romantická komedie Snídaně u Tiffanyho, jež vznikla podle 
stejnojmenné úspěšné knihy Trumana Capoteho. Vypráví o mladé, půvabné a emancipované dívce 
Holly, která v New Yorku poněkud lehkomyslné sní svůj sen o skvělé budoucnosti. Zatím však musí žít 
jen z "příspěvků na taxík a oblečení" od svých stálých pánských obdivovatelů. Její plány naruší 
seznámení se začínajícím spisovatelem Paulem, jenž se přistěhuje do domu, kde bydlí… 
 
 
 

Prázdniny v Římě 

Romantická komedie, USA, 1953, 118 min 
Režie: William Wyler 
Hrají: Gregory Peck, Audrey Hepburn, Eddie Albert, Hartley 
Power, Harcourt Williams, Margaret Rawlings 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD 
 

Romantická komedie s A. Hepburn a G. Peckem v hlavních rolích. Prázdniny v Římě byly nominovány 
na 10 Oscarů a Audrey Hepburn získala Oscara za svou roli novodobé princezny imaginární evropské 
země, která se vzepřela svým panovnickým povinnostem a díky jednomu americkému novináři tajně 
poznala Řím jako obyčejná mladá dívka. 
 
 

  



Big Lebowski 

Krimi komedie, USA, 1998, 117 min 

Režie: Joel Coen, Ethan Coen  
Hrají: Jeff Bridges, John Goodman, Julianne Moore, Steve 
Buscemi, Philip Seymour Hoffman, Tara Reid 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Nezaměstnaný povaleč a ochlasta Jeff "Dude" Lebowski tráví veškerý čas při bowlingu. Ke svému 
překvapení je jednou napaden dvojicí gangsterů a zjišťuje, že do problémů ho dostal jeho 
multimilionářský jmenovec, který dluží spoustu peněz jistému pornoproducentovi. Dude se dostává do 
složitého soukolí událostí, jež sice nedávají příliš smysl, ale jsou mimořádně zábavné. Snímek Big 
Lebowski je dnes již kultovní klasika bratrů Coenových s Jeffem Bridgesem v hlavní roli. 
 
 

Pomáda 

Muzikál/romantický/komedie, USA, 1978, 106 min 
Režie: Randal Kleiser 
Hrají: John Travolta, Olivia Newton-John, Stockard Channing  
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD 
 

Muzikál Pomáda vznikl podle úspěšné jevištní předlohy a jeho děj nás zavede do střední školy v 50. 
letech. Danny, žák posledního ročníku střední školy, se po prázdninách setkává s kamarády. Ohromí je 
líčením svého milostného dobrodružství u moře. Mezi dívkami se objevuje nová žákyně Sandy. I ona 
se pochlubí svým prázdninovým setkáním s fantastickým chlapcem, s nímž prožila krásný milostný 
příběh. Když se "letní milenci" náhle setkají tváří v tvář, téměř ztratí dech. Jenomže láska v novém 
prostředí školy a spousty kamarádů má úplně jiná pravidla než na osamělé mořské pláži. 


